
Verkeersbesluit 

Registratienummer: Z/25/296853 Gemeenteblad: 2025, nr. 

Onderwerp: Tijdelijke verkeersmaatregelen i.v.m. 5 mei viering op de Markt in Druten. 

  

Burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Gelet op: 

- artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW), 

- artikel 15 van de WVW, 

- artikel 18 van de WVW, 

- artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW), 

- artikel 24 onder a van het BABW dat in overeenstemming met dit artikel overleg is gevoerd met de 

verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district Gelderland-Zuid en dat op 23 april 2025 

positief is geadviseerd; 

- het feit dat het evenement in Druten wordt gehouden en de betreffende wegen in eigendom, beheer 

en onderhoud zijn bij de gemeente Druten. 

Opmerkingen politieadviseur : 

Om de werking van het bord C1 op die locatie volledig tot zijn recht te laten komen, dus verkeersveilig 

te laten zijn, adviseer ik om op de locatie Molenstraat op de kruising thv perceel 4 ook het C1 bord te 

plaatsen op een schrikhek en bord C2 met onderbord af te dekken. Zo houdt je dit gebied, de Markt, 

ook juridisch vrij van fietsers en bromfietsers. Bord C1 heeft namelijk de juridische werking, gesloten 

verklaring op o.a. voertuigen dus ook fietsers en bromfietsers. 

Opmerkingen gemeente 

Na overleg met de organisatie van evenement zal bovenstaande opmerking worden uitgevoerd. Deze 

maatregel zal dan ook worden toegevoegd aan het verkeersbesluit. 

  

Overwegende dat: 

• op zondag 5 mei maart 2025 een evenement plaatsvindt op de Markt in Druten 

• de bovengenoemde straat binnen de bebouwde kom van Druten ligt en in beheer zijn van de gemeente 

Druten; 

• dit evenement op 5 mei van 08:00 tot en met 22:00 duurt; 

• daartoe een aantal wegen, al dan niet tijdelijk, moeten worden afgesloten voor de duur van het eve- 

nement; 

• de Markt in Druten wordt afgesloten vanaf zondag 4 mei om 8:00 voor de opbouw van het evenement, 

tot 5 mei 22:00 wanneer het evenement is afgelopen; 

• de Markt in de zuidoostelijke richting een straat is die in eenrichting uitgaand is met uitzondering van 

(brom)fietsers; 

Nr. 188222 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Druten 

Gemeenteblad 2025 nr. 188222 30 april 2025 1 



• de Markt in zuidoostelijke richting wordt afgesloten om te voorkomen dat andere verkeersdeelnemers 

het evenement hinderen; 

• de Markt gedeeltelijk wordt afgesloten zodat er in het noordelijke gedeelte van de markt nog een 

mogelijkheid tot parkeren is; 

• het wenselijk is dat gemotoriseerd verkeer dit evenement niet hinderen; 

• vanwege de verkeersveiligheid en de bereikbaarheid het wenselijk is tijdelijke verkeersmaatregelen 

te treffen; 

• het wenselijk is obstakels in de vorm van geparkeerde voertuigen te voorkomen; 

• het tijdelijk afsluiten van wegen zich beperkt tot de wegen waar het evenement plaatsvindt. 

• de doelstellingen van dit verkeersbesluit het verbeteren van de bruikbaarheid van de weg en het ver- 

groten van de verkeersveiligheid zijn. Op basis van art. 2, lid 1 van de WVW liggen de belangen van 

vrijheid van het verkeer, de bruikbaarheid van deze wegen en een veilige inrichting van de weg ten 

grondslag aan het verkeersbesluit. 

  

nemen, gelet op het voorgaande, de volgende 

  

B E S L U I T E N: 

Door plaatsing van verkeersborden C1 met dranghek (gesloten in beide richtingen voor voertuigen, 

ruiters en geleiders van rij- of trekdieren of vee), volgens bijlage 1 van het RVV 1990 op zondag 4 mei 

2025 vanaf 8:00u tot maandag 5 mei 22:00u of eerder of later indien de omstandigheden hier aanleiding 

toe geven genoemde wegen gesloten te verklaren voor voertuigen: 

a. de Markt in Druten vanaf het kruispunt met de Hogestraat. 

b. de Markt in Druten ter hoogte van de Markt 9 21. 

c. de Markt in Druten vanaf het kruispunt met de Molenstraat. 

    

Namens het college van burgemeester en wethouders van Wijchen, 

  

Pim Verweel 

Beleidsmedewerker fysieke leefomgeving, team gebiedsinrichting 

Datum: 28 april 2025 

  

Bijlage 1: Situatietekening 

Bijlage 2: Advies politie-eenheid Oost-Nederland 

Bijlage 3: Bezwaarschriftbijsluiter 

  

  

Bezwaar 

U heeft zes weken de tijd om bezwaar te maken. Deze termijn begint op de dag na de bekendmaking 

van het besluit: dat is de dag ná de datum waarop het besluit is verzonden, of de dag ná de datum 

waarop het besluit is gepubliceerd. Uw bezwaar moet vóór het einde van de termijn bij ons binnen zijn. 

Gemeenteblad 2025 nr. 188222 30 april 2025 2 



Dit besluit ligt gedurende de termijn van zes weken na de dag van openbare kennisgeving ter inzage 

bij de centrale balie, gevestigd aan de Heuvel 1 in Druten. U kunt dit besluit inzien gedurende de ope- 

ningstijden. 

Ook is het mogelijk om het verkeersbesluit digitaal te raadplegen. Raadpleeg hiervoor de volgende 

link: Zoeken in alle documenten | Overheid.nl > Officiële bekendmakingen 

Een afschrift van dit verkeersbesluit wordt verzonden aan: 

• Politie-eenheid Oost-Nederland, team verkeer, Postbus 9109, 6500 HL Nijmegen; 

• Gemeente Druten centrale balie; 

• Werkorganisatie Druten Wijchen, domein fysieke leefomgeving, team GEO informatie. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 188222 30 april 2025 3 


